D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
May 5, 2023
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
XB5DTB25
Timer, Zeitrelais für Fronteinbau, Harmony
XB5, Kunststoff, 22mm, 3min bis 60min, 24V
DC
Hauptmerkmale
Produktbereich Harmony XB5
Produkt- oder
Komponententyp
Timer
Verkauf je unteilbare
Menge
1
Zusatzmerkmale
Blendenmaterial Kunststoff
Haltekragenmaterial Kunststoff
Montagedurchmesser 22 mm
Panel Thickness 1…6 mm
Form des Signaleinheitkopfes Rund
Zeitverzögerungsbereich 3 - 60 min.
Zeitverzögerungsfunktion A
Wiederholungsgenauigkeit +/-0,5 %
Einstellgenauigkeit der Zeitverzögerung +/- 10 % der Gesamtskala bei 25 °C entspricht EN/IEC 61812-1
Temperaturabweichung +/- 0,05 %/°C
Spannungsdrift +/-0,2 %/V
Schutzart Verpolungsschutz
Überspannungsschutz
Verschmutzungsgrad 3 entspricht IEC 60664-1
Ausgangstyp Open Collector PNP
Kurzzeitig zulässiger Strom 10 A für 0,01 s
Min. Schaltstrom 10 mA
Spannungsabfall im geschlossenen Zustand 3 V
Nominal rating 200 mA at 20 °C( derating 1.5 mA per °C)
Fehlerstrom im offenen Zustand 0,1 mA
Leistungsaufnahme in W 1 W
Rückstellzeit 5 Ms nach Zeitverzögerung bei Abschaltung
7 ms während Zeitverzögerung bei Abschaltung
Lokale Signalisierung LED grün, Blitzlicht für Zeitverzögerung läuft
LED, stetig leuchtend für keine Zeitfunktion akiv und Ausgangsrelais unter
Spannung
Nennhilfsspannung [UH,nom] 24 V DC
Versorgungsspannungsgrenzen 16,8…31,2 V DC
Ausgangskurzschlussschutz Yes
Anschluss Schraubklemmen 1 x 4 mm² entspricht EN/IEC 60947-1
Schraubklemmen 1 x 2,5 mm² entspricht EN/IEC 60947-1
Schutzart (IP) IP65 Front: entspricht IEC 60529
IP20 Rückseite: entspricht IEC 60529
Umgebungstemperatur bei Betrieb -20…60 °C
2
Umgebungstemperatur bei Lagerung -20…80 °C
[M] Anzugsdrehmoment 0,5 Nm
Spannungsfestigkeit 1500 V entspricht EN/IEC 61812-1
[Ui] Bemessungs-Isolationsspannung 50 V entspricht EN 60947-1
50 V entspricht IEC 60664-1
[Uimp] Bemessungs-Stoßspannungsfestigkeit 4 KV entspricht EN 60947-1
4 kV entspricht IEC 60664-1
Stoßspannungsfestigkeit 1 kV, Ebene 2 entspricht IEC 61000-4-5
Überspannungskategorie Klasse 3 entspricht IEC 60536
Klasse 3 entspricht IEC 60664-1
Vibrationsfestigkeit 0,15 mm (f= 10…60 Hz) entspricht IEC 60068-2-6
2 gn (f= 60…150 Hz) entspricht IEC 60068-2-6
Stoßfestigkeit +/-15 gn für 11 ms (6 Stöße an jeder Achse) entspricht IEC 60068-2-27
Widerstandsfähigkeit gegen kurze Störsignale 2 kV Klasse Level 3 entspricht IEC 61000-4-4
Elektromagnetische Verträglichkeit Elektrostatische Entladung 6 kV Level 3 entspricht IEC 61000-4-2
Elektromagnetische Aussendung Klasse B entspricht IEC 55011
Widerstandsfähigkeit gegen elektromagnetische
Felder
10 V/M 80 MHz - 1 GHz Level 3 entspricht IEC 61000-4-3
3 V/M 1,4 - 2 GHz Ebene 2 entspricht IEC 61000-4-3
1 V/m 2 - 2,7 GHz Ebene 1 entspricht IEC 61000-4-3
Störfestigkeit gg. HF-Felder 10 V Level 3 entspricht EN/IEC 61000-4-6
Strahl-/leitungsgeb. Störung Klasse B entspricht EN 50022
Normen UL 508
EN/IEC 61812-1
Produktzertifizierungen UL-gelistet
CE
Gerätedarstellung Gerät in Monoblockausführung
Höhe 62 mm
Durchmesser 29 mm
Produktgewicht 0,027 kg
Verpackungseinheiten
VPE 1 Art PCE
VPE 1 Menge 1
VPE 1 Höhe 3,2 cm
VPE 1 Breite 3,2 cm
VPE 1 Länge 7,5 cm
VPE 1 Gewicht 30,0 g
VPE 2 Art S01
VPE 2 Menge 24
VPE 2 Höhe 15,0 cm
VPE 2 Breite 15,0 cm
VPE 2 Länge 40,0 cm
VPE 2 Gewicht 911,0 g
Nachhaltigkeit
Angebotsstatus nachhaltiges Produkt Green Premium Produkt
REACh-Verordnung REACh-Deklaration
EU-RoHS-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope) EU-RoHS-
Deklaration
Quecksilberfrei Ja
RoHS-Richtlinie für China RoHS-Erklärung Für China
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
Kreislaufwirtschafts-Profil Entsorgungsinformationen
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der
Europäischen Union entsorgt werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
3
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 Monate
4
Produktdatenblatt
Maßzeichnungen
XB5DTB25
Abmessungen
(e) Klemmstärke mit: 1 mm bis 6 mm / 0.03 in. bis 0.24 in.
(1) Dichtring
(2) Schraube
5
Produktdatenblatt
Montage und Abstand
XB5DTB25
Schalttafelausschnitte für Analog-Timer (fertige Bohrungen, installationsbereit)
Verbindung per Schraubklemmen oder Steckanschluss
(1) Durchmesser auf fertiger Schalttafel oder Montagehalterung
(2) Ø22 mm empfohlen (Ø22.3 0+0.4) / Ø0.89 in. empfohlen (Ø0.88 in. 0+0.016)
Anschlüsse a in mm a in in. b in mm b in in.
Per Schraubklemmen oder Steckanschluss 50 1,97 30 1,18
6
Produktdatenblatt
Anschlüsse und Schema
XB5DTB25
Verdrahtungsplan
T: Timer
(1) Last
A1 -
A2:
Versorgung (24VDC)
7
Produktdatenblatt
Technische Beschreibung
XB5DTB25
Funktion A: Einschaltverzögerung
Beschreibung
Der Zeitablauf T beginnt bei einer Erregung mit einer blinkenden LED-Anzeige. Nach dem Zeitablauf wird der Ausgang (18) geschlossen und
die LED leuchtet durchgehend.
Funktion: Ausgang
Abgeschaltet
Erregt
Ausgang offen
Ausgang geschlossen
(18) Getakteter Ausgang
(A1 -
A2)
Spannungsversorgung